Providing indoor climate comfort
COANDAIR
Manuel d’installation
et de maintenance
COANDAIR-IOM-0308-F
IOM  /  COANDAIR-0308 1 1
INFORMATIONS GENERALES
Avant-propos

2. CARACTERISTIQUES
 2.1 Physiques et électriques_____________________________ 4
 2.2 Codification_______________________________________ 5
 2.3 Conditionnement___________________________________ 5
 2.4 Plans dimensionnels________________________________ 6
 2.5 Réservations pour maintenance_______________________ 10
 2.6 Gabarit pour fixation________________________________ 10
3. METHODE D’INSTALLATION
 3.1 Coordination entre unité et emplacement________________ 11
 3.2 Procédure d’installation du caisson____________________ 11
 3.3 Procédure de démontage du caisson___________________ 12
 3.4 Procédure d’installation du diffuseur____________________ 12
 3.5 Procédure de démontage du diffuseur__________________ 13
4. MOTO VENTILATEUR
 4.1 Description_______________________________________ 14
 4.2 Démontage_______________________________________ 14
 4.3 Câblage des vitesses_______________________________ 14
 4.4 Remplacement du condensateur______________________ 14
5. BATTERIE A EAU
 5.1 Description_______________________________________ 15
 5.2 Démontage_______________________________________ 15
 5.3 Entretien_________________________________________ 15
6. BUSE DE SOUFFLAGE
 6.1 Description_______________________________________ 15
 6.2 Démontage_______________________________________ 15
 6.3 Entretien_________________________________________ 15
7. BATTERIE ELECTRIQUE
 7.1 Description_______________________________________ 16
 7.2 Remplacement____________________________________ 16
8. FILTRE A AIR
 8.1 Description_______________________________________ 16
 8.2 Remplacement____________________________________ 16
9. PIECES DE RECHANGES__________________________ 16
IOM  /  COANDAIR-0308 3 3
1. INTRODUCTION
L’unité Ventilo Convecteur Diffuseur (VCD) est un Terminal de climatisation compact intégrant le ou les ventilateurs, les
échangeurs et le diffuseur de soufflage et de reprise d’air. Particulièrement bien adapté pour la climatisation des bureaux dans

20°C
IOM  /  COANDAIR-0308 5 5
2.2 Codification
DIGIT 1 2 3 4
EXEMPLE V D 0 6
1 2
3 4
Servitude hydraulique
Régulateur air neuf
Position air neuf
11 12 Type de régulation
Spéciaux
Sondes
Vannes
Moteurs de vanne
Pompe à condensats
17
P
13
14
10
Taille de l'unité
P
8
9
DIGIT
15
16
17
16
A
15
A
11
A
5
9
WA
Type d'unité
6
7
Indice de modification
Batterie froide
Batterie chaude
5 14
A
12
A
13
0
6
3
7 10
W
8
G
DIGIT CODIF DESIGNATION DIGIT CODIF DESIGNATION DIGIT CODIF DESIGNATION
1 & 2 Type d'unité 10 Position Air Neuf 15 Vannes
VD Ventilo-convecteur - sans A HONEYWELL Vanne 2 voies Kvs 1
C sur le coté B HONEYWELL Vanne 2 voies Kvs 1,6
3 & 4 Taille de l'unité C HONEYWELL Vanne 3 voies Kvs 1
06 taille 600 11 et 12 Type de Régulation D HONEYWELL Vanne 3 voies Kvs 1,6
09 taille 900 AA bornier de raccordement E SIEMENS Vanne 2 voies Kvs 1
12 taille 1200 BA Honeywell Excel 10 F SIEMENS Vanne 2 voies Kvs 1,6
CA Siemens ACC86 G SIEMENS Vanne 3 voies Kvs 1
5 Indice de modification CM Siemens RXC H SIEMENS Vanne 3 voies Kvs 1,6
A unité d'origine DA Peter & Kiebach J JOHNSON CONTROLS Vanne 2 voies Kvs 1
GA Johnson Controls K JOHNSON CONTROLS Vanne 2 voies Kvs 1,6
6 Batterie Froide ou C/O HA Sauter L JOHNSON CONTROLS Vanne 3 voies Kvs 1
3 3 rangs JA TAC M JOHNSON CONTROLS Vanne 3 voies Kvs 1,6
4 4 rangs KA Trane ZN 523 N SAUTER Vanne 2 voies Kvs 1
SA Satchwell P SAUTER Vanne 2 voies Kvs 1,6
7 Batterie Chaude VA Trend IQL Q SAUTER Vanne 3 voies Kvs 1